
NR.RE
NDOR EMRI DHE MBIEMRI I APLIKUESIT

NUMRI I 
PROTOKOLIT LLOJI DHE KARAKTERI I KËRKESËS ME LOKACION

DATA E 
PËRFUNDI-
MIT TË 
APLIKIMIT

AKTI 
PERFUNDIM-
TAR  I APLIKIMIT ZYRTARI PËRGJEGJËS

SIPËRFAQET 
NDËR-TIMORE 
TË 
LEJUARA

SHUMA E 
MJETEVE
 TE 
INKASUARA

KOMPANIA 
PROJEKTUESE

NDARJE  FIZIKE

1 1 MANUSH AGUSHI RECYCLIN FUSH KOSOVË 07-350/01-18383
RI PARCELIM NE PARCELËN  ME NR.81-18
Z.K.JAHOC 06.09.2017 POZITIVE AGRON GOJANI 30

2 2 GENC ( XHAFER) POZHEGU 07-350/01-19009
 PARCELIM NE PARCELËN  ME NR. 79k-2
Z.K.GJAKOVË JJASHT QYTET 06.09.2017 POZITIVE AGRON GOJANI 30

3 3 NP"H.A.B. INXHINIERING" GJAKOVË 07-350/01-16041
 PARCELIM NE PARCELËN  ME NR.5100-6
Z.K.GJAKOVË JJASHT QYTET 07.09.2017 REFUZIM MIRLINDA MULLAHASANI

4 4 ALI,AVNI DHE HEKURAN LATIFAJ 07-350/01-17702

RI PARCELIM NE PARCELAT  ME NR. 613-0, 617-0, 624-0, 625-0, 626-
0, 627-0, 628-0, 693-0, 858-0  DHE 864-0
Z.K.SHEREMET 07.09.2017 REFUZIM MIRLINDA MULLAHASANI

5 5 KUSHTRIM MORINA 07-350/01-7192/17
RI PARCELIM NE PARCELAT  ME NR. 31-51  DHE 31-52
Z.K.MOGLICË 07.09.2017 REFUZIM AGRON GOJANI

6 6 ZEF CENA 07-350/01-19257
PARCELIM NE PARCELAT  ME NR. 3130-1  DHE 3130-2
Z.K.GJAKOVË QYTET 07.09.2017 POZITIVE DURRIJE BERISHA 60

7 7 FATON, FLAMUR, DHE FARUK KUMNOVA 07-350/02-19481
 PARCELIM NE PARCELËN  ME NR.329-0
Z.K.GJAKOVË  QYTET 13.09.2017 POZITIVE DURRIJE BERISHA 30

8 8 QAMIL HAMZA 07-350/01-19567
PARCELIM NE PARCELËN  ME NR.5530-8
Z.K.GJAKOVË JASHT QYTET 13.09.2017 POZITIVE DURRIJE BERISHA 30

9 9 ARIF MORINA 07-351/01-19378
RI PARCELIM NE PARCELËN  ME NR.3271-6 
Z.K.GJAKOVË QYTET 19.09.2017 POZITIVE DURRIJE BERISHA 30

10 10 ALI DHE ISA IBRAHIMI 07-350/01-18231
PARCELIM NE PARCELAT  ME NR. 262-9  DHE 262-10
Z.K.JAHOC 20.09.2017 POZITIVE MIRLINDA MULLAHASANI 60

11 11 MANUSH AGUSHI RECYCLIN FUSH KOSOVË 07-350/01-20264
 PARCELIM NE PARCELËN  ME NR.81-23
Z.K.JAHOC 25.09.2017 POZITIVE AGRON GOJANI 30

12 12 I AUTORIZUARI JUSUF HASI 07-350/01-19937
 PARCELIM NE PARCELËN  ME NR.2928-1
Z.K.GJAKOVË QYTET 27.09.2017 POZITIVE MIRLINDA MULLAHASANI 30

13 13 NTP " AULONA" SHPK 07-350/02-18910
 PARCELIM NE PARCELËN  ME NR.32-4
Z.K.ZIDI I SADIK AGES II 27.09.2017 REFUZIM MIRLINDA MULLAHASANI

14 14 JETON BERISHA 07-350/01-19799
 PARCELIM NE PARCELËN  ME NR.K-68-0
Z.K.GJAKOVË QYTET 27.09.2017 REFUZIM DURRIJE BERISHA

KUSHTET NDERTIMORE

15 1 ART KONSTRUKSION GJAKOVË 07-351/01-17313

KUSHTE NDERTIMI   PËR NGRITJEN E ETAZHITETIT NGA 
2B+P+7 NË 2B+P+10   NË  PARCELAT  KADASTRALE 
NDËRTIMORE ME  NR.1036-1, 1036-2, 1036-3 DHE 1036-45 
Z.K.GJAKOVË QYTET 04.09.2017 REFUZIM AGRON GOJANI

16 2 KËSHILLI I BASHKËSISË ISLAME 07-351/01-13759

KUSHTE NDERTIMI PËR NDËRTIMIN E  OBJEKTIT FETAR - 
XHAMISË NË DARDANI LINDORE TË    NË PARCELËN  
KADASTRALE NDËRTIMOR ME NUMËR293-2 Z.K.JAHOC 11.09.2017 POZITIVE AGRON GOJANI

VENDIM MBI
 KUSHTET

NUK 
NGARKOHET
 ME TAKSË

RAPORTI I LËNDËVE TË KRYERA GJATË MUAJIT SHTATOR  2017 



17 3 BESIM HASI 07-351/01-15654

 KUSHTE NDERTIMI PËR OBJKET  BANIMI  INDIVIDUAL  ME 
LOKAL PUNE ME  ETAZHITET P+2+NK NË  PARCELËN 
KADASTRALE ME  NR.2489-1  Z.K.GJAKOVË QYTET 13.09.2017 POZITIVE DURRIJE BERISHA

NUK 
NGARKOHET
 ME TAKSË

18 4 DASHURIJE LUMA 07-351/01-17984

 KUSHTE NDERTIMI PËR OBJKET  BANIMI  INDIVIDUAL  ME 
ETAZHITET P+0 NË  PARCELËN KADASTRALE ME  NR.262-6 
Z.K.JAHOC 18.09.2017 POZITIVE DURRIJE BERISHA

VENDIM MBI
 KUSHTET

NUK 
NGARKOHET
 ME TAKSË

19 5 ISMET KIDA 07-351-/01-18728

 KUSHTE NDERTIMI PËR OBJKET  EKONOMIK - FARMË E 
PULAVE ME  ETAZHITET P-1 NË  PARCELËN KADASTRALE ME  
NR.260-4  Z.K.CËRMIJANB 20.09.2017 POZITIVE MIRLINDA MULLAHASANI

VENDIM MBI
 KUSHTET

NUK 
NGARKOHET
 ME TAKSË

20 6 NEVRUZ GUNGA 07-351-/02-20048

 KUSHTE NDERTIMI PËR OBJKET  BANIMI  INDIVIDUAL  ME 
ETAZHITET B+P-1 NË  PARCELËN KADASTRALE ME  NR.5779-0 
Z.K.GJAKOVË JASHT QYTET 22.09.2017 POZITIVE DURRIJE BERISHA

NUK 
NGARKOHET
 ME TAKSË

21 7 ASTRIT HAXHIISMAJLI 07-351/02-17002

 KUSHTE NDERTIMI PËR NDËRTIMIN E PARKUT SOLAR  NË  
PARCELAT  KADASTRALE ME  NR.71-9, 68-8, 68-6 DHE 69-11 
Z.K.KODRA E HUTIT 20.09.2017 POZITIVE DURRIJE BERISHA

VENDIM MBI
 KUSHTET

NUK 
NGARKOHET
 ME TAKSË

22 8 TEUTA BAKIJA 07-351/01-16165

KUSHTE NDERTIMI   PËR OBJKET  NDËRTIMOR  
SHUMËBANESOR   NË  PARCELAT ME  NR.5099-11,5099-12, 5099-13, 
5099-15 DHE 5100-12 Z.K.GJAKOVË JASHT QYTET 21.08.2017 PËRGJIGJE MIRLINDA MULLAHASANI

LEJET E NDERTIMIT

23 1 JETON (ALI) REZNIQI 07-351/02-19186

LEJE NDERTIMI  PER OBJEKT BANIMI INDIVIDUAL ME 
ETAZHITET P+1  NE PARCELËN ME NR. 2637-1 Z.K.GJAKOVE  
QYTET 04.09.2017 POZITIVE MIRLINDA MULLAHASANI 185.0 M² 665.07

REAL PROJECT 
GJAKOVË

24 2 LEUTRIM (KUJTIM) ZAJMI 07-351/01-19389

LEJE NDERTIMI  PER OBJEKT BANIMI INDIVIDUAL ME 
ETAZHITET  B+P+1  NE PARCELËN ME NR. 2521-2Z.K.GJAKOVE  
QYTET 12.09.2017 POZITIVE DURRIJE BERISHA 206.57 M² 790.1

REAL PROJECT 
GJAKOVË

25 3
RIFAT ( HYS ) MANGJUKIQ DHE SHPRESA 
MANGJUKIQ 07-351/01-15256

LEJE NDERTIMI  PER OBJEKT BANIMI INDIVIDUAL ME 
ETAZHITET  P+1+NK NË QARSHINË E MADHE   NE PARCELËN 
NDËRTIMORE KADASTRALE ME NR.1629-1 Z.K.GJAKOVE  
QYTET 13.09.2017

POZITIVE ME VENDIM 
TE QRTK-SË DHE 
KOMISIONIT PËR 
TRASHËGIMI 
KULTURORE DURRIJE BERISHA 197.18 M2 925.38

NP "HARP" 
GJAKOVË

26 4 BANKA KOMBËTARE TREGTARE 07-351-/02-17732

LEJE NDERTIMI  ERËMBROJTËSIT NË OBJEKTIN EKZISTUES 
TË POSTËS SË KOSOVËS  NE PARCELAT  ME NR. 693-1, 693-2 DHE 
693-3  Z.K.GJAKOVË  QYTET 15.09.2017 POZITIVE AGRON GOJANI 9.04 M² 23.23

27 5 DRITON (TEFIK) PRUSHI 07-351/01-19401
LEJE NDERTIMI  PER OBJEKT BANIMI INDIVIDUAL ME 
ETAZHITET  P+1  NE PARCELËN ME NR. 313-20 Z.K.BREKOC 20.09.2017 POZITIVE DURRIJE BERISHA 250.14 M² 642.85

REAL PROJECT 
GJAKOVË

28 6
SHËRBIMI PROFESIONAL I SHËNDETIT 
MENDOR GJAKOVË 07-351/01-17416

LEJE NDERTIMI  PER OBJEKTIN E QENDRËS SË SHËNDETIT 
MENDOR PËR FËMIJË DHE ADOLESHENTË ME ETAZHITET  
PËRDHESË   NE PARCELËN ME NR. 5107-0   Z.K.GJAKOVË 
JASHT QYTET 27.09.2017 POZITIVE MIRLINDA MULLAHASANI 225.66 M²

LIROHET 
NGA TAKSA

NP "ALBA 
CONARK" 
GJAKOVË

ZGJATJE AFATIT TË LEJES SË NDËRTIMIT

LEJE RRËNIMI



29 1 DAKË JETISHI 07-353/02-18428
EKSTRAKT NGA PLANI ZHVILLIMOR URBAN DHE KOMUNAL 
PËR PARCELËN ME NR.71-0 Z.K. ORIZE 06.09.2017 NJOFTIM AGRON GOJANI 10

30 2
FATLIK LILA 07-350/01-19758

EKSTRAKT NGA PLANI RREGULLUES I HOLLËSISHËM 
JUGU DHE JUGU A 21.09.2017 NJOFTIM DURRIJE BERISHA 10

INFRASTRUKTURE

31 1
ALI SHPK GJAKOVË

07-351/01-18998

LEJE PËR EKZEKUTIMIN E PUNIMEVE PËRMES SHPIMIT 
NËNTOKËSOR PËR KYQJE NË RRJETIN KRYESORË TË 
UJËSJELLËSIT NË RRUGËN XHELADIN HANA 04.09.2017 POZITIVE LULZIM HAXHIU 100

32 2

A CONSTRUCTION SHPK GJAKOVË

07-351/01-15684

LEJE PËR EKZEKUTIMIN E PUNIMEVE PËR SHTRIRJEN E 
KABLLIT NËNTOKËSOR ELEKTRIK NË RRUGËN NËNA TEREZË, 
BEQIR KASTRATI DHE DEDË GJON LULI PËR KYQJE TË 
ENERGJISË ELEKTRIKE NË TRAFOSTACION 13.09.2017 POZITIVE LULZIM HAXHIU 112

33 3 KORAB POLLOSHKA 07-350/01-19757
KYQJE NË RRUGËN TRANZITE - UNAZËN E MBRENDSHME 
"BUJAR ROKA" 27.09.2017 PËRGJIGJE LULZIM HAXHIU

34 4 FIBER LINK 07-351/02-17420

LEJE PËR  KYQJE - LIDHJE NË KANALET -INFRASTRUKTURËN 
NË RRUGËN BUJAR ROKA  PËR VENDOSJEN E KABLLIT 
NËNTOKËSOR TË TELEKOMUNIKIMIT  27.09.2017 PËRGJIGJE LULZIM HAXHIU

35 1

ELVANE QORRI OJQ QENDRA KOSOVARE
PËR ZHVILLIM DHE INTEGRIM
 MULTIKULTUROR 07-353/02-19452

LEJE PËR SHFRYTËZIMIN E PRONËS KOMUNALE PËR FUSHATË 
VETËDIJËSIMI 06.09.2017

PELQIM NE 
LOKACION FATOS DEDA

36 2 KOLEGJI BIZNESI GJAKOVË 07-353/01-20312
LEJE PËR SHFRYTËZIMIN E PRONËS KOMUNALE PËR 
REKLAMIM TË KOLEGJIT 25.09.2017

PELQIM NE 
LOKACION LULZIM HAXHIU

37 3 PP ALTERNATIVA GJAKOVË 07-353/01-20604
LEJE PËR SHFRYTËZIMIN E PRONËS KOMUNALE PËR 
REKLAMIM 28.09.2017

PELQIM NE 
LOKACION LULZIM HAXHIU

38 4 PP ALTERNATIVA GJAKOVË 07-353/01-20499
LEJE PËR SHFRYTËZIMIN E PRONËS KOMUNALE PËR 
REKLAMIM 28.09.2018

PELQIM NE 
LOKACION LULZIM HAXHIU

EKSTRAKTE NGA PLANET URBANISTIKE

SHFRYTEZIM I SIPERFAQES  PUBLIKE  

LEGALIZIM I NDERTIMEVE PA LEJE

LEJET E PËRDORIMIT



39 5 PP PDK GJAKOVË 07-353/01-20634
LEJE PËR SHFRYTËZIMIN E PRONËS KOMUNALE PËR 
REKLAMIM - MURAL 28.09.2017

PELQIM NE 
LOKACION LULZIM HAXHIU

40 6 PP ALTERNATIVA GJAKOVË 07-353/01-20802
LEJE PËR SHFRYTËZIMIN E PRONËS KOMUNALE PËR SHTAND 
PROMOVUES 29.09.2017

PELQIM NE 
LOKACION LULZIM HAXHIU

LEJET MJEDISORE

41 1 NEXHDET CERMIJANI 07-351/02-19432
LEJE MJEDISORE PËR OBJEKT EKONOMIKO PRODHUES - 
THERRTORE PËR GJEDHA

06.09.2017 NJOFTIM FATOS DEDA

42 2 TUNXHILL GJOKAJ 07-351/02-18505
LEJE MJEDISORE PËR OBJEKT BANIMI SHUMËBANESOR
 ME ETAZHITET B+P+7 NË RRUGËN KOLË LLESHI 22.09.2017 POZITIVE FATOS DEDA 2700

43 3 EKO ARK SHPK GJAKOVË 07-351/02-19181
LEJE MJEDISORE PËR OBJEKT BANIMI SHUMËBANESOR
 ME ETAZHITET B+P+3+KSH NË RRUGËN XHELADIN HANA 22.09.2017 POZITIVE FATOS DEDA 634.75

TE NDRYSHME

44 1
AGJENSIONI KOSOVAR I PRIVATIZIMIT

07-034/01-20238 INFORMATA PËR PRIVATIZIM TË PALUAJTSHMËRISË 25.09.2017 PËRGJIGJE/INFORMAT DURRIJE BERISHA

45 2
SHPEND, NUHI, SKENDER, FAZLI DHE
 ZENUN MUHADRI 07-350/01-18709/17

LIDHUR ME VËRTETIMIN DHE LIRIMIN E PRONËS KOMUNALE 
TË UZURPUAR 05.09.2017 PËRGJIGJE GENC THAQI

46 3
SHPEND, NUHI, SKENDER, FAZLI DHE
 ZENUN MUHADRI 07-350/01-18710/17

LIDHUR ME VËRTETIMIN DHE LIRIMIN E PRONËS KOMUNALE 
TË UZURPUAR 06.09.2017 NJOFTIM GENC THAQI

47 4 RAIFFAISEN BANK GJAKOVË 07-353/01-19266 KONFIRMIM I PLANIFIKIMIT URBAN 07.09.2017 PËRGJIGJE DURRIJE BERISHA

48 5 DREJTORIA PËR ARSIM DHE KULTURË 07-351/03-6825 INFORMATË 07.09.2017 KËRKESË ZENEL SHABANI

49 6
AFRIM BATALLI, AFRIM KËPUSKA
 DHE PASHË DAIJA 07-351-2288

AKTVNDIM I SHKALLËS SË DYTË NDAJ ANKESËS SË TË 
NJEJTËVE 13.09.2017

AKTVENDIM -
SHFUQIZIM I VENDIMIT
 TË DUMM-SË ZENEL SHABANI

50 7 BEKIM DUGULICA 07-034/01-20192 DOKUMENTACION TË NJËSISË BANESORE 25.09.2017 PËRGJIGJE ELIDA BEJTULLAHU

51 8 HAXHI MORINA 07-034/20769 DOKUMENTACION TË NJËSISË BANESORE 29.09.2017 PËRGJIGJE ELIDA BEJTULLAHU

52 9 N.N.SH.GEOKOS A&A PRISHTINË 07-351/01-20764
LEJIM I ANALIZËS GJEOMEKANIKE PËR NDËRTIMIN E
 NGROHTORES SË RE 29.09.2017 PËLQIM MIRLINDA MULLAHASANI

U.D.DREJTORIT: ELIDA BEJTULLAHU


